nutu Mosis mare iterum intumuit, nec ulla
 venti mentio fit. Et tamen in Cantico (cap.
 15.vers. 10.) dicitur, id contigisse ex eo, quod
 Deus vento suo (id est, vento fortissimo) fla- p.
 verit; quare haec circumstantia in historia omit- 77
 titur, & miraculum ea de causa majus videtur. ^a
 At forsitan instabit aliquis, nos perplura in Scri-
 pturis reperire, quae nullo modo per causas
 naturales videntur posse explicari, ut quod
 peccata hominum, eorumque precationes,
 possunt esse pluviae terraque fertilitatis causa,
 aut quod fides cæcos sanare potuit, & alia ad
 hunc modum quae in Bibliis narrantur. Sed ad
 haec me jam respondisse puto: ostendi enim
 Scripturam res non docere per proximas suas 6
 causas, sed tantum res eo ordine, iisque phrasis
 narrare, quibus maxime homines, & pre-
 cipue plebem ad devotionem movere potest,
 & hac de causa de Deo, & de rebus admodum
 improprie loquitur, quia nimis non ratione
 convincere, sed hominum phantasiam & i-
 maginationem afficere & occupare studet. Si
 enim Scriptura vastationem alicujus imperii, 7
 ut historici politici solent, narraret, id plebem
 nihil commoveret, at contra maxime, si om-
 nia poëtice depingat & ad Deum referat, quod
 facere solet. Cum itaque Scriptura narrat,
 terram propter hominum peccata sterilem es-
 se, aut quod cœci ex fide sanabantur, ea nos
 non magis movere debent, quam cum narrat,
 Deum propter hominū peccata irasci, contri-
 stari, poenitentie boni promissi & facti, aut quod

B

Deus

- d* Deus ex eo quod signum videt , promissi recordetur & alia perplurima , quæ vel poëtice dicta sunt , vel secundum Scriptoris opiniones , & præjudicia relata. Quare hic absolute concludimus , omnia , quæ in Scriptura vere narrantur contigisse , ea secundum leges naturæ ut omnia necessario contigisse , & si quid reperiatur , quod apodictice demonstrari potest , legibus naturæ repugnare , aut
- e* ex iis consequi non potuisse , plane credendum id a sacræ legis hominibus Sacris literis adjectum suisse : quicquid enim contra naturam est , id contra rationem est , & quod contra rationem id absurdum est , ac proinde etiam refutandum. Superest iam tantum pauca ad huc de miraculorum interpretatione notare , vel potius recolligere (nam præcipua jam dicta sunt) & uno aut altero exemplo illustrare , quod hic
- f* Quarto facere promisi , idque propterea volo , ne quis miraculum aliquod male interpretando , temere suspicetur se aliquid in Scriptura reperisse , quod lumini naturæ repugnet. Raro admodum fit , ut homines rem aliquam , ut p. gesta est , ita simpliciter narrent , ut nihil sui
- 7 8 Judicii narrationi immiscant ; Imo , cum ali-
- a* quid novi vident aut audiunt , nisi maxime a suis præconceptis opinionibus caveant , iis plerumque ita præoccupabuntur , ut plane aliud quam quod vident , aut contigisse audiunt percipient , præsertim si res acta captum narrantis , aut audientis superat & maxime si ad ejus rem referat , ut ipsa certo modo contingat . Hinc sit , ut